
 

Zasedání Školské rady při SŠPHZ Uherské Hradiště 

(funkční období 2021–2024) 

Zápis č. 4 

Termín konání: 28. červen 2023 

Přítomni: 6 členů - Ing. Jan Hrdý, Bc. Monika Jahodíková, Ing. Martina Janásová,                              

PhDr. Viera Ondrušková, Mgr. Zina Omelková, Ing. Radek Katrňák 

Nepřítomni, omluveni: Radim Krsička, Šárka Menšíková, Simona Holásková 

Hosté: Ing. Jaroslav Zatloukal - ředitel školy, Mgr. Dana Tománková – zástupkyně ŘŠ,                          

Ing. Martina Volčíková – hl. ekonomka školy 

Program: 

1. Zahájení a přivítání   
2. Volba zapisovatele    
3. Informace o hospodaření školy  
4. Projednání a schválení změn v ŠVP  
5. Informace o VOŠ při SŠPHZ UH, schválení školního řádu 
6. Informace o přijímacím řízení  
7. Různé  

 

Ad. 1 

Předsedkyně školské rady PhDr. Viera Ondrušková přivítala všechny zúčastněné a seznámila 

s programem jednání, který byl schválen. 

Ad. 2 

Zapisovatelem 4. jednání zasedání školské rady byla jednohlasně zvolena Ing. Martina Janásová. 

Ad. 3 

Pan ředitel školy Ing. Zatloukal seznámil členy školské rady s kladným výsledkem hospodaření školy 

za r. 2022, který byl rozdělen poměrnou částí do fondu odměn a do rezervního fondu. K výsledku 

hospodaření se vyjádřila i ekonomka školy Ing. Volčíková a doplnila, že rozpočet byl zkontrolován     

již Zlínským krajem a hospodaření je v souladu se zákonnými předpisy. Členové ŠR neměli k výsledku 

hospodaření školy žádné dotazy ani připomínky. 

Ad. 4  

Pan ředitel školy Ing. Zatloukal se vyjádřil ke změnám v ŠVP u technických oborů a dále u oboru 

hotelnictví a cestovní ruch a praktická sestra, kde bude nově otevřena kombinovaná třída pro školní 

rok 2023/24 z důvodu zvýšeného zájmu o tyto obory. Změny v učebním plánu hotelnictví a cestovní 

ruch připomínkovala Ing. Janásová, která se zdržela hlasování o přijetí těchto změn, ostatní členové 

ŠR se vyjádřili kladně. Upravené ŠVP jsou platné od 1. 9. 2023. 

 



 

Ad. 5 

Pan ředitel Ing. Zatloukal seznámil všechny přítomné o schválení akreditace vyšší odborné školy 

ministerstvem školství, která se bude prozatím otevírat od nového školního roku v kombinované 

formě. Schválená byla i denní forma studia, která se bude realizovat od školního roku 2024/25.    

Mgr. Dana Tománková seznámila přítomné s přijímacím řízením na VOŠ, které dopadlo nad očekávání 

a dále informovala o školním řádu VOŠ, jeho kapitolách. Členové ŠR se kladně vyjádřili k úspěšné         

a rychlé akreditaci. ŠR jednohlasně schválila nový školní řád VOŠ při SŠPHZ UH. Paní Mgr. Omelková 

navrhla zakomponovat nově i do školního řádu střední školy z části IV. „Docházka a omlouvání“, kap. 

B, bod 9 (bude dále projednáno s pedagogy SŠPHZ UH). 

Ad. 6 

Pan ředitel Ing. Zatloukal informoval přítomné o stavu přihlášek a odevzdaných zápisových lístků     

do 1. ročníku všech oborů. Od 1. 9. 2023 bude otevřeno v segmentu SOŠ 8 maturitních tříd a 3 

učňovské třídy. Paní Bc. Jahodíková vznesla dotaz na počet nepřijatých žáků z původního počtu 

zájemců, p. ředitel následně vysvětlil, že dle výsledků přijímacího řízení byli přijati žáci, jejichž 

výsledky odpovídají požadované úrovni vzdělávání v daném oboru. Pan Ing. Hrdý velmi kvitoval návrh 

pana ředitele o podání žádosti na radu kraje o obnovení oborů zdravotnické a technické lyceum. 

Ad. 7  

Pan ředitel Ing. Zatloukal seznámil členy ŠR stručně s výsledky jarního termínu maturitních                   

a závěrečných zkoušek.  

Členové ŠR se kladně vyjádřili k věcnému průběhu jednání.  

PhDr. Viera Ondrušková poděkovala a ukončila zasedání. 

 

USNESENÍ 

1. ŠR jednohlasně zvolila zapisovatelkou Ing. Martinu Janásovou. 
2. ŠR schválila změny v ŠVP u maturitních oborů s platností od 1. 9. 2023. 
3. ŠR jednohlasně schválila školní řád VOŠ při SŠPHZ UH. 
4. ŠR navrhla podněty ke školnímu řádu SŠPHZ UH.  

 

 

V Uherském Hradišti 28. června 2023 

Zapsala: Ing. Martina Janásová    PhDr. Viera Ondrušková 

       předsedkyně ŠR 

 

 

 


